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Note 

Sur les statistiques provisoires des accidents corporels de la circulation 

routière au titre du mois de Novembre 2020 

 

 

 
L’Agence Nationale de la Sécurité Routière a procédé à la collecte et à l’exploitation des 

bulletins et situations mensuels récapitulant les messages des brigades territoriales de la 

Gendarmerie Royale et des services de la Direction Générale de la Sûreté Nationale, émis 

après les constats d’accidents corporels de la circulation routière survenus au cours du mois 

de Novembre 2020.  

Ainsi, le bilan provisoire au titre du mois de Novembre 2020, en comparaison avec les 

données provisoires du mois de Novembre 2019, fait ressortir les résultats suivants : 

- 8.453 accidents corporels, soit une augmentation de 2,18% ; 

- 258 accidents mortels, soit une augmentation de 3,20% ; 

- 291 tués, soit une augmentation de 10,65% dont : 
 

- 630 blessés graves, soit une augmentation de 1,78% ; 

- 11.251 blessés légers, soit une augmentation de 1,78%. 

 

De ce fait, le bilan provisoire au titre des onze premiers mois de l’année 2020, en 

comparaison avec les données provisoires des onze premiers mois de l’année 2019, se 

présente comme suit : 

- 76.588 accidents corporels, soit une diminution de 18,54% ; 

- 2.296 accidents mortels, soit une diminution de 17,53% ; 

- 2.554 tués, soit une diminution de 18,32% ; 

- 5.942 blessés graves, soit une diminution de 23,55% ; 

- 109.759 blessés légers, soit une diminution de 20,79%. 

 

Par ailleurs, les statistiques provisoires de l’année glissante Décembre 2019- Novembre 2020 

comparée à l’année glissante Décembre 2018- Novembre 2019 se présentent comme suit : 



- 85.301 accidents corporels, soit une diminution de 17,25% ; 

- 2.522 accidents mortels, soit une diminution de 18,09% ; 

- 2.811 tués, soit une diminution de 18,90% ; 

- 6.587 blessés graves, soit une diminution de 22,41% ; 

- 112.669 blessés légers, soit une diminution de 19,28%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 نونبرشهر خلال  الجسمانيةلحوادث السير المؤقتة المعطيات الإحصائية 
 على الصعيد الوطني 2020

 

مقارنة  ،2020 نونبرخلال شهر المسجلة  الجسمانية السير لحوادثالمؤقتة  الحصيلة رفتع

  التالية: الإحصائية المعطيات تسجيل، 2019 نونبر مع إحصائيات شهر
 

 

  8.453 ؛ %2,18 بنسبة رتفاعا، أي سير حادثة  

 258 ؛ %3,20 بنسبة رتفاعا ، أية مميتةدثاح 

  291؛ %10,65 بنسبةارتفاع  أي، قتيلا 

 630 ؛ %1,78 بنسبة رتفاعا، أي بليغة بجروح مصابا 

 11.251 1,78 بنسبة رتفاعا، أي خفيفة بجروح مصابا%. 

 
أشهر الأولى  عشرةحدى الإالنتائج المؤقتة المسجلة على الصعيد الوطني خلال  وبذلك تكون

 ما يلي:ك 2019أشهر الأولى من سنة الإحدى عشرة مقارنة مع  2020 من سنة
 

 76.588 ؛ %18,54 بنسبةانخفاض ، أي سير حادثة  

 2.296 ؛ %17,53 بنسبة انخفاض، أي ة مميتةدثاح 

  2.554؛ %18,32 بنسبة نخفاضا أي، قتيلا 

 5.942 ؛ %23,55 بنسبةانخفاض ، أي بليغة بجروح مصابا 

  109.75920,790 بنسبةانخفاض ، أي خفيفة بجروح مصابا%. 
 
 

نونبر  - 2019 دجنبر أما النتائج المؤقتة المسجلة على الصعيد الوطني خلال السنة الزالقة

 ، فتتمثل فيما يلي:2019نونبر  - 2018دجنبر مقارنة مع السنة الزالقة  2020
 

 85.301  ؛ %17,25 بنسبةانخفاض ، أي سير حادثة  

 2.522 ؛ %18,09 بنسبة انخفاض، أي ة مميتةدثاح 

 2.811 ؛ %18,90 بنسبة نخفاضا أي، قتيلا 

 6.587 ؛%  22,41بنسبةانخفاض ، أي بليغة بجروح مصابا 

 112.669 19,28 بنسبةانخفاض ، أي خفيفة بجروح مصابا%. 
 


